[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                    ПОГРАНИЧНОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА                             ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
​​​​​​​​​​ 20.02.2020                                       п. Пограничный                                               № 151

О проведении  муниципального фестиваля  КВН
среди учащихся 9-11 классов
общеобразовательных учреждений Пограничного           муниципального округа, сезон 2019-2020 года
В соответствии со ст.16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение муниципальной программы «Развитие культуры, библиотечного обслуживания и молодежной политики в Пограничном муниципальном районе на 2020 – 2021 годы» (подпрограммы «Молодежная политика») и в целях реализации молодежной политики на территории Пограничного муниципального округа, выявления талантливой  молодежи  среди учащихся общеобразовательных учреждений Пограничного муниципального округа администрация Пограничного муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести муниципальный фестиваль КВН среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений Пограничного муниципального округа 13 марта 2020 года с 11.30 до 13.00, по адресу: п. Пограничный, муниципальное бюджетное учреждение «Районный центр культуры и досуга Пограничного муниципального района», ул. Карла Маркса, 20  (далее - Конкурс).
           2.   Утвердить Положение о Фестивале (прилагается).

           3. Установить предельную норму заполняемости помещения, в котором  проводится Фестиваль, в количестве 370 человек.

           4. Отделу народного образования администрации Пограничного муниципального района (Панкова) организовать участие школьных команд в Фестивале и соблюдение предельной нормы заполняемости во время проведения Конкурса.

           5. Отделу по делам культуры, молодёжи и социальной политике администрации Пограничного муниципального района (Мун) обеспечить организацию, проведение Фестиваля.
6. Рекомендовать ОМВД России по Пограничному району (Душкин) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятия 13 марта 2020 года.

7. КГБУЗ «Пограничная ЦРБ» (Богородецкий) организовать во время проведения мероприятия с 11.30 до 13.00 часов дежурство бригады скорой медицинской помощи.
8. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации и Думы Пограничного муниципального района.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя главы администрации по социальной политике Пограничного муниципального района  Э.Э. Тимшину.
Глава администрации

муниципального района                                                                             О.А. Александров

Е.В. Шипилина
21-6-61
                                                     Утверждено

                                                                                            постановлением

                                                                                            администрации  Пограничного

                                                                                            муниципального района

                                                                                            от  _________  № _________
ПОЛОЖЕНИЕ

о  муниципальном фестивале КВН среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений Пограничного муниципального округа,
 сезон 2019-2020 года
 1.    Общие положения

            1.1. Фестиваль КВН старшеклассников (далее Фестиваль) организуется отделом по делам культуры, молодежи и социальной политике администрации Пограничного муниципального района и отделом народного образования администрации Пограничного муниципального района (далее организаторы).

            1.2.  Настоящее Положение определяет порядок проведения Фестиваля.

           2.   Цели и задачи Фестиваля
            2.1. Цель Фестиваля: реализация молодежной политики на территории Пограничного муниципального округа и выявление талантливой молодежи среди учащихся общеобразовательных организаций Пограничного муниципального округа.
            2.2. Задачи Фестиваля:

- создание условий для реализации творческого потенциала молодежи;

- совершенствование эстетического и культурного  воспитания учащейся молодежи;

- улучшение условий досуга учащейся молодежи;

- пропаганда здорового образа жизни через привлечение молодежи к творчеству и активному отдыху.

 3.    Участники Фестиваля
           3.1. В Фестивале принимают участие команды 9-11 классов.

            3.2. В Фестивале  могут принять участие команды КВН общеобразовательных организаций округа, своевременно подавшие заявки (Приложение 2).

           3.3. Заявки принимаются до 27 февраля 2020 года в отделе по делам культуры, молодежи и социальной политике администрации Пограничного муниципального района на электронный адрес: odkm@mail.ru.
           4.    Условия, сроки, порядок проведения и содержание Фестиваля КВН
       4.1. Тема Фестиваля «КВН – наша жизнь!»;
 - визитка: «Приветствие» до 10 минут (максимальный балл-5);
Команды представляют жюри и зрителю яркое выступление. Цель – заявить, рассказать

о себе, расположить к себе зал, показать уникальный стиль, образ, имидж команды.
- музыкальное домашнее задание:
- «Конкурс одного номера!» до 3 минут (максимальный балл - 5).
       4.2.   Критерии оценок команд:
- раскрытие заданной темы;
- юмор;
- актуальность шуток;
- находчивость и импровизация;
- уровень исполнительского мастерства;
- музыкальное оформление программы;
- артистизм исполнителей;
- сценическая культура;
- соблюдение регламента выступлений.
           4.3.   Командам запрещается:

-  пропагандировать идеологию экстремизма и терроризма, алкоголизм, наркоманию, курение, насилие;
- использовать некорректные шутки, не отвечающие этическим и эстетическим нормам.
           4.4. Конкурс проводится 13 марта 2020 года с 11.30 до 13.00 в муниципальном бюджетном учреждении «Районный центр культуры и досуга Пограничного муниципального района» по адресу: п. Пограничный, ул. Карла Маркса, 20.
5.    Требование к звуковому сопровождению
5.1.  Подбор музыкальных фрагментов осуществляет звукооператор команды.

5.2.  Полное музыкальное сопровождение выступления команды должно быть представлено звукооператору в муниципальное бюджетное учреждение «Районный центр культуры и досуга Пограничного муниципального района» на электронном носителе в формате mp3, с соблюдением очередности треков,  не позже, чем за 2 дня до начала репетиций или не позже, чем за 3 дня до намеченной даты мероприятия, т.е. 6 марта 2020 года.
6.    Жюри  Фестиваля
           6.1. Жюри Фестиваля определяется организаторами  Фестиваля (Приложение                  № 1).
7. Финансирование Фестиваля
Финансирование Конкурса осуществляется согласно муниципальной программе «Развитие культуры, библиотечного обслуживания и молодежной политики в Пограничном муниципальном районе на 2020 – 2021 годы», подпрограмме «Молодежная политика» из средств бюджета Пограничного муниципального округа.
8. Награждение победителей Фестиваля
Дипломами награждаются: «лучший актер», «лучшая актриса», «лучшая роль»,  «лучшая шутка», «лучший номер».
Организаторы Фестиваля оставляют за собой право присуждать дополнительные номинации.

	Приложение  1

к Положению о муниципальном

фестивале КВН среди

учащихся 9-11 классов

Жюри   Фестиваля
1.  Е.В. Шипилина      -  ведущий специалист по внешкольной работе отдела

                                         народного образования администрации Пограничного

                                        муниципального района;
2.  В.А.Максименко  – преподаватель МБУДО «ДШИ Пограничного МР»;
3.  В.П. Байдраков   –  начальник территориального отдела опеки и

                                       попечительства департамента образования и науки

                                       Приморского края по Пограничному муниципальному району;
4.  Е.И. Рогозинская  - председатель молодежного совета – начальник отдела ЗАГС администрации Пограничного района

	Приложение 2
к Положению о муниципальном

Фестивале КВН среди

учащихся 9-11 классов

Заявка

на участие в муниципальном фестивале КВН старшеклассников
сезона 2019-2020 года

1. Название команды_____________________________________________________

2. Наименование образовательного учреждения______________________________

_______________________________________________________________________

3. ФИО руководителя команды_____________________________________________

Список  участников команды:

	№
	ФИ участника команды
	класс
	Дата рождения

МП                                                                                     ________________________

                                                                                                 Директор  образовательного учреждения

_1252228045